

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Oggetto: nomina componenti del Collegio Sindacale di Ascoli Servizi Comunali S.r.1.-Manifestazione di interesse.

PREMESSO che Ascoli Servizi Comunali S.r.l. è una società unipersonale a responsab1lita.limitata partecipata con il Comune di Ascoli Piceno al 60%;

VISTO l'art. 34 dello statuto della società Ascoli Servizi Comunali sul Collegio sindacale o unico revisore;

ATTESO che il mandato dei componenti del Collegio sindacale della società Ascoli Servizi Comunali S.R.L. e scaduto;

VISTO l'art.50, comma 8, del D.Lgs 18/8/200 n.267 (TUEL) che attribuisce al Sjndaco la competenza in tema di nomina; desig11azione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

VISTI

- Il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i. con cui è stato approvato il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;
- Il D.Lgs n.39/2013 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati con controllo pubblico, a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190;
- I1 D.Lgs n. 235/2012, in particolare l'art.10;
- Il D.Lgs n. 175/2016;

RITENUTO di dover concorrere alla definizione di una proposta di nomina per la carica di componente del collegio sindacale della società Ascoli Servizi Comunali.

INVITA

tutti gli interessati, in possesso dei requisiti sotto elencati ad essere nominati alla carica di componente del collegio sindacale della società Ascoli Servizi Comunali, a voler manifestare il proprio interesse



Requisiti generali, cause di incompatibilità ed esclusione

I componenti del collegio sindacale della società Ascoli Servizi Comunali saranno individuati tra persone con comprovata e speciale competenza e qualificazione professionale tecnica e/o amministrativa in relazione all'attività imprenditoriale e amministrativa della società e dovrà essere in possesso, per la durata del mandato, di tutti i requisiti di eleggibilità, compatibilità e conferibilità previsti dall'art. 2397 e seguenti del Codice Civile.

Valutazione dei requisiti

La valutazione dei curriculum vitae sarà effettuata dal Sindaco, eventualmente anche attraverso un colloquio che verterà a verificare la motivazione e le competenze specifiche nell'ambito delle funzioni che la Società è preposta a svolgere. Non si procederà alla formazione di graduatorie di merito o per titoli, né all'attribuzione di punteggi.

Modalità di presentazione della domanda

Chiunque sia interessato a ricoprire la suddetta carica deve far pervenire al Sindaco una dichiarazione di disponibilità, in carta libera, contenente data e firma, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/200 (allegando copia di un documento di riconoscimento in corso di validità), utilizzando il modello appositamente predisposto (ALLEGATO A) corredato dal curriculum vitae aggiornato e dalla dichiarazione attestante la condizione del candidato sulle cause di ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità previste dalle norme vigenti (ALLEGATO sub B).

Le domande dovranno essere indirizzate al Sindaco del Comune di Ascoli Piceno - Piazza Arringo n.7 - 63100 Ascoli Piceno e dovranno pervenire, a pena di esclusione, **entro le ore 12.00 del giorno venerdì 01/07/2022**, con le seguenti modalità:

- A mezzo del servizio postale con raccomandata con avviso di ricevimento; Direttamente al Protocollo del Comune di Ascoli Piceno con il seguente orario di apertura: dal lunedì al venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.00 martedì e giovedì anche dalle ore 15.00 alle ore 17.00:
- Mediante posta elettronica certificata (P.E.C.) all'indirizzo: comune.ap@pec.it Sulle domande dovrà essere riportata la seguente dicitura: "Manifestazione di interesse per la nomina di Collegio sindacale della Società Ascoli Servizi Comunali S.R.L.".

Trattamento dati personali

Ai sensi dell'art.13 del D.Lgs. 30/9/2003 n.196 si informa che i dati forniti dai candidati saranno utilizzati per le finalità di gestione della procedura di nomina. I candidati potranno, in ogni momento, esercitare i diritti di cui all'art.7 del D.Lgs. n.196/2003. Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Ascoli Piceno.

Esclusione

La mancata sottoscrizione della manifestazione di interesse, l'assenza del curriculum vitae e la mancanza dei requisiti richiesti comportano l'esclusione della domanda.



Disposizioni finali

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 7, comma 1, del D.Lgs. n. 165 del 2001, è garantita la pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro. La presente manifestazione di interesse e il fac-simile di domanda sono pubblicati all'albo pretorio on-line.e del Comune e sul sito web ufficiale del Comune di Ascoli Piceno (www.comune.ap.it).

Li, 21 Giugno 2022

IL SINDACO Marco Fioravanti